
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ. 141 21 

 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
Αριθ. 27 της 27ης Σεπτεμβρίου 2019 

 

Στο Μαρούσι, την 27η Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή, η Επιτροπή 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., όπως συγκροτήθηκε με 

την αριθ. 44/8-12-2017 (Θ. 4.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., και 
σύμφωνα με το Ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου της, Σαριδάκη Ιωάννη, συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη, παρουσιάστηκαν και πήραν 
μέρος οι: 

1. Σαριδάκης Ιωάννης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής και 
Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Μουστάκας Γεώργιος, τ. Πρόεδρος του Δ.Σ. της Ένωσης Τεχνολόγων 

Εκπ/κών, ως Μέλος.  
Συμμετείχαν μέσω τηλεδιάσκεψης οι: 

3. Αντωνίου Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής του 
ΠΑΔΑ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

4. Κροντηράς Χριστόφορος, Καθηγητής του τμήματος Φυσικής του 
Πανεπιστημίου Πατρών, Μέλος της Επιτροπής 
5. Normand Pascal Διευθυντής Ερευνών στο Ινστιτούτο Νανοεπιστήμης και 

Νανοτεχνολογίας του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«Δημόκριτος», Μέλος της Επιτροπής. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής κ.κ. Αναστασία Κωστάκη και Βασίλειος 

Ρίζος. 
 

Χρέη γραμματέα εκτέλεσε η Αργυρώ Μεντάκη, Προϊσταμένη της Μονάδας 
Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

 
  

 

ΑΔΑ: ΩΑΒΝ46Ψ8ΧΙ-Ρ7Δ



2 

ΘΕΜΑ 3.9: Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων για τη χορήγηση υποτροφιών 
σε προπτυχιακούς φοιτητές της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. από χαμηλές 

εισοδηματικές τάξεις, στο πλαίσιο της Πράξης «Υποστήριξη 
Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» (MIS: 

5024822) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με τη 
συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο-ΕΚΤ). 
 

Για το θέμα 3.9 της ημερήσιας διάταξης, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. To N. 3027/28-06-2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/2002] που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμών ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την 

Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ 
2. Το άρθρο 4, παρ.6 του Ν.3027/2002 που αναφέρεται σε μεταφορά και 

μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους 
Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
3. Την αριθ. 54591/Ζ1 (ΦΕΚ 191/τ. ΥΟΔΔ/11-4-2016) Υπουργική Απόφαση 

ανασυγκρότησης της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
4. Την αριθ. 44/8-12-2017 (Θ. 4.1) Πράξη της Δ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

συγκρότησης Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
5. Το Ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», Κεφ. Η΄ 

«Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων, Ερευνητικά και Τεχνολογικά Κέντρα» 

6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
7. Τη με αριθ. 1401/14-3-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» 
και MIS 5024822 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση», όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
8. Την αριθ. 10/23-3-2018 (Θ. 5.2) Πράξης της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. ανάληψης διαχείρισης της Πράξης 

από τον Ε.Λ.Κ.Ε. 
9. Τον Κανονισμό χορήγησης υποτροφιών στο πλαίσιο της Πράξης «Υποστήριξη 

Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση», όπως υποβλήθηκε με την αριθ. 7/22-2-2019 (Θ. 4.4) 

Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
10. Την αριθ. πρωτ. 9453/13-5-2019 Προκήρυξη χορήγησης υποτροφιών σε 

προπτυχιακούς φοιτητές της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. από χαμηλές εισοδηματικές τάξεις, 
στο πλαίσιο της Πράξης «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας 
Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» (MIS: 5024822) του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση» με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο-ΕΚΤ) 
11. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/5570/11-7-2019 Πρακτικό Αξιολόγησης αιτήσεων για τη 

χορήγηση υποτροφιών σε προπτυχιακούς φοιτητές της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. από 
χαμηλές εισοδηματικές τάξεις, στο πλαίσιο της Πράξης «Υποστήριξη 
Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» (MIS: 

5024822) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

ΑΔΑ: ΩΑΒΝ46Ψ8ΧΙ-Ρ7Δ



3 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με τη συγχρηματοδότηση της 
Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο-ΕΚΤ) 

12. Την αριθ. 24/26-7-2019 (Θ. 4.9) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. έγκρισης του ως άνω πρακτικού 

13. Την από 1/8/2019 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην Ιστοσελίδα του 
Ε.Λ.Κ.Ε. 
14. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία υποβολής ενστάσεων από 2/9/2019 έως 

και 6/9/2019  
15. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/10874/18-9-2019 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων για τη 

χορήγηση υποτροφιών σε προπτυχιακούς φοιτητές της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. από 
χαμηλές εισοδηματικές τάξεις, στο πλαίσιο της Πράξης «Υποστήριξη 
Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» (MIS: 

5024822) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με τη συγχρηματοδότηση της 

Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο-ΕΚΤ) 
 

μετά από διαλογική συζήτηση των Μελών της  
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

εγκρίνει το υπ’ αριθ. ΕΛ/10874/18-9-2019 Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων για 
τη χορήγηση υποτροφιών σε προπτυχιακούς φοιτητές της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. από 

χαμηλές εισοδηματικές τάξεις, στο πλαίσιο της Πράξης «Υποστήριξη 
Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» (MIS: 
5024822) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με τη συγχρηματοδότηση της 
Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο-ΕΚΤ), το 

οποίο έχει ως ακολούθως: 
 

«Πράξη συνεδρίασης της Ιδρυματικής Επιτροπής εξέτασης 
ενστάσεων για τη χορήγηση υποτροφιών σε προπτυχιακούς 

φοιτητές των Τμημάτων της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο πλαίσιο υλοποίησης 

της Πράξης «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας 
Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» 

 

Στο Μαρούσι, την 9η Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Δευτέρα, η Ιδρυματική 
Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων για τη χορήγηση υποτροφιών σε 

προπτυχιακούς φοιτητές των Τμημάτων της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο πλαίσιο 
υλοποίησης του Υποέργου 1 «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας 
Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» της Πράξης «Υποστήριξη Παρεμβάσεων 

Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» (MIS: 5024822) του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο), όπως συγκροτήθηκε 
με την αριθ. 12/5-4-2019 (Θ. 4.5) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και 
Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., αφού παρέλαβε την αριθ. πρωτ. 

ΕΛ/7601/2-9-2019 ένσταση, που υποβλήθηκε επί των αναρτηθέντων 
αποτελεσμάτων της αριθ. πρωτ. 9453/13-5-2019 Προκήρυξης για τη 
χορήγηση υποτροφιών σε προπτυχιακούς φοιτητές των Τμημάτων της 

Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1 «Υποστήριξη 
Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.» της Πράξης 

«Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.», από φοιτήτρια 5ου έτους του Τμήματος Εκπαιδευτικών 
Μηχανολόγων Μηχανικών, και τον φάκελο της υποψήφιας, εξέτασε την 

ένσταση, σύμφωνα με την οποία είχε υποβάλει Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν 
λαμβάνει άλλο κληροδότημα ή υποτροφία. Αφού η Ιδρυματική Επιτροπή 
διαπίστωσε ότι στον φάκελο δεν περιέχεται η σχετική Υπεύθυνη Δήλωση 
 

  

ΑΔΑ: ΩΑΒΝ46Ψ8ΧΙ-Ρ7Δ



4 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

απορρίπτει την αριθ. πρωτ. ΕΛ/7601/2-9-2019 ένσταση, καθότι στον 
κατατεθέντα φάκελο της υποψήφιας δεν περιεχόταν η Υπεύθυνη Δήλωση περί 

μη λήψης άλλου κληροδοτήματος ή υποτροφίας. Ως εκ τούτου, ο αξιολογικός 
πίνακας για τη χορήγηση της υποτροφίας στο Τμήμα Εκπαιδευτικών 
Μηχανολόγων Μηχανικών για το 5ο έτος δεν τροποποιείται. 

 

Η Ιδρυματική Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων 
 

Η Πρόεδρος 

Αναστασία Σωτηροπούλου 
 

Τα Μέλη 
Δημήτριος Κεχράκος 

 

Κυπαρισσία Παπανικολάου» 
 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

Η Αντιπρόεδρος 

  

  
Ιωάννης Σαριδάκης Ευαγγελία Αντωνίου 

  
  

Τα Μέλη 

 
 

Χριστόφορος Κροντηράς 
 
 

Γεώργιος Μουστάκας 
 

 
Pascal Normand 

 

 
Η Γραμματέας 

 
 

Αργυρώ Μεντάκη 

 

ΑΔΑ: ΩΑΒΝ46Ψ8ΧΙ-Ρ7Δ


		2019-10-04T15:43:18+0300
	Athens




